
惠州港东联作业区进港航道扩建工程 B 类施工

中标候选人公示（重新公示）

惠州港东联作业区进港航道扩建工程 B 类施工招标（工程编号：惠公易

建市直﹝2022﹞262）原于 2023 年 2 月 6 日在惠州市公共资源交易中心网、

广东省招标投标监管网站上进行中标候选人公示，根据惠州市交通运输局

《关于对惠州港荃湾港区进港航道等级提升工程、东联作业区进港航道扩建

工程施工招标评标报告进行审查确认的函》及相关工作要求，招标人组织原

评标委员会成员针对评标报告中相关投标人投标文件内容进行审查确认，现

将结果重新公示。

惠州港东联作业区进港航道扩建工程 B 类施工招标（工程编号：惠公易

建市直﹝2022﹞262）的审查确认工作已经完成，评标委员会向招标人推荐

了本次招标的中标候选人名单。

按规定现将中标候选人情况予以公示，（公示时间从 2023 年 3 月 27 日

至 2023 年 3 月 30 日止），具体如下：

中标候

选人
第一中标候选人 第二中标候选人 第三中标候选人

单位名

称

中交广州航道局有限

公司
长江武汉航道工程局

中铁广州工程局集团

有限公司

投标报

价（元）
451083458 453191068 451502626

项目负

责人姓

黄维民

港口与航道工程专业

张冬洋

港口与航道工程专业

凌晓明

港口与航道工程专业

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



名及资

质证书

编号

一级注册建造师

粤

1442005200810698

港航工程专业

高级工程师

一级注册建造师

鄂

1422011201210184

航道与港口工程专业

高级工程师

20170301010126

一级注册建造师

粤

1442007200806564

港口与航道工程专业

高级工程师

3425010098

项目技

术负责

人姓名

及资质

证书编

号

赖日辉

港航工程、环保工程

专业高级工程师

4220215

兰华杰

港口与航道工程

专业高级工程师

0802020074

朱子宇

港口及航道工程

专业高级工程师

2019021828

使用信

用等级

分值情

况

2021 年度信用等级

为 AA 级，不使用，按

A 级对待，4.75 分

2021 年度无信用等

级，按 B 级对待，4.45

分

2021年度信用等级为

AA 级，第 9 次使用

广东省交通运输厅发

布的 2021 年度信用

评价等级结果和对应

等级分值，5.00 分

质量要

求
合格 合格 合格

安全目

标

严格执行有关安全生

产的法律法规和规章

制度，确保项目建设

期内安全施工、无出

严格执行有关安全生

产的法律法规和规章

制度，确保项目建设

期内安全施工、无出

严格执行有关安全生

产的法律法规和规章

制度，确保项目建设

期内安全施工、无出

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



现大小安全生产事故

和工程质量事故

现大小安全生产事故

和工程质量事故

现大小安全生产事故

和工程质量事故

工期

计划工期：18 个月

（540 日历天）计划

开工日期：2023 年 2

月 20 日（具体以开工

报告为准）计划竣工

日期：2024 年 8 月 12

日

18 个月(540 日历

天)；计划开工日期：

2023年 2月 20日（具

体以开工报告为准）；

计划竣工日期：

2024 年 8 月 12 日

计划工期：18 个月

（540 日历天）；计

划开工日期：2023 年

2 月 20 日（具体以开

工报告为准）；计划

竣工日期：2024 年 8

月 12 日

具体各中标候选人的业绩、人员情况附后。

根据《中华人民共和国招标投标法实施条例》第五十四条、第六十条等

规定和国家七部委《工程建设项目招标投标活动投诉处理办法》的有关规定，

投标人或其它利害关系人对该公示内容有异议的，应当在中标候选人公示期

间向招标人提出，招标人应当自收到异议之日起 3 日内作出书面答复，作出

答复前，应当暂停招标投标活动。对招标人答复仍有异议的，应当在收到答

复之日起十日内持招标人的答复及投诉书，向招标投标监督部门提出投诉。

被否决投标的投标人名称、否决依据和原因：无。

异议受理部门：惠州市港口航空铁路事务中心

联系地址：广东省惠州市惠城区文明路一路 25 号交通大厦

联系人：李工 联系电话：0752-2828122

监督部门：惠州市交通运输局

联系地址：惠州市江北文明一路交通大厦

联系电话：0752-2829117

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



监督部门：广东省交通运输厅基建管理处

联系地址：广州市白云路 27 号

联系电话：020-83730592

公示日期：2023 年 3 月 27 日

附件：各中标候选人的业绩、人员情况

中标候选人的投标业绩：

第一中标候选人:中交广州航道局有限公司的投标业绩

序

号
项目名称

合同价

格（万

元）

发包人名

称

项目

负责

人

承担的工作

交工

（或

一次

性竣

工）日

期

1

连云港港 30 万吨

级航道二期工程

徐圩航道疏浚工

程施工项目

LYG-302-H2.3 标

段

52924.

8244

连云港港

30万吨级

航道建设

指挥部

何国

萍、陶

宗恒

沿海 30 万吨

级航道基建性

疏浚工程

2022.

8.17

2

湛江港 30 万吨级

航道改扩建工程

施工 I 标段

114948

.35726

湛江市港

航事务中

心（建设

柯秋

锐

沿海 30 万吨

级航道改扩建

基建性疏浚工

2021.

5.31

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



单位）

湛江港

（集团）

股份有限

公司（代

建单位）

程

3

钦州港东航道扩

建工程（扩建 10

万吨级双向航道）

一期工程施工

130384

.90798

7

广西壮族

自治区北

部湾港口

管理局

刘景

祥

沿海 10 万吨

级航道扩建基

建性疏浚工程

2019.

9.5

4

马鞭洲 25 万吨级

航道维护性疏浚

工程施工总承包

7875.7

50408

惠州市大

亚湾华德

石化有限

公司、中

海油惠州

石化有限

公司

黄建

生

沿海 25 万吨

级航道疏浚工

程

2019.

11.4

第二中标候选人:长江武汉航道工程局的投标业绩

序

号
项目名称

合同价

格（万

元）

发包人名

称

项目

负责

人

承担的工作

交工

（或

一次

性竣

工）日

期

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



1
厦门港海沧航道

扩建四期工程

24881.

6387

厦门象屿

港湾开发

建设有限

公司

张冬

洋
航道疏浚

2020

年 10

月 30

日

2

信江高等级航道

整治工程主体土

建工程（A2 标段）

6402.4

52600

江西省港

航建设投

资集团有

限公司信

江高等级

航道整治

工程项目

建设办公

室

黄劲

松
航道疏浚

2022

年 6

月 29

日

3

长江干线武汉至

安庆段6米水深航

道整治工程（II 标

段）

88488
长江航道

局
李赟

航道整治工程

施工

2022

年 5

月 8

日

4

华润电力（海丰）

有限公司第二次

航道与港池疏浚

服务

1948.0

87838

华润电力

（海丰）

有限公司

曹海

峰

航道与港池疏

浚

2018

年 11

月 29

日

第三中标候选人:中铁广州工程局集团有限公司的投标业绩

序

号
项目名称

合同价

格（万

发包人名

称

项目

负责
承担的工作

交工

（或

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



元） 人 一次

性竣

工）日

期

1

广东华厦阳西电

厂二期 5、6 号机

组煤码头港池航

道扩建疏浚炸礁

工程

7832.4

186

广东韩江

建筑安装

工程有限

公司

陈宜

新

本工程合同约

定的所有内容

2020

年 01

月 21

日

2

防城港钢铁基地

项目（一期）码头

系统专用码头5万

吨级支线航道 EPC

总承包工程

38987.

2026

广西钢铁

集团有限

公司

朱子

宇

本工程合同约

定的所有内容

2022

年 09

月 16

日

3

湛江港 30 万吨级

航道改扩建工程

Ⅲ标段施工

58173.

0098

湛江港

（集团）

股份有限

公司

肖采

平

本工程合同约

定的所有内容

2021

年 05

月 31

日

4

中委广东石化

2000 万吨/年重油

加工工程配套码

头工程原油码头

工程（疏浚炸礁、

钢桥施工标段）

24787.

1

中交水运

规划设计

院有限公

司

凌晓

明

本工程合同约

定的所有内容

2022

年 05

月 06

日

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



5

中石化（香港）洋

浦成品油保税库

项目配套码头工

程和洋浦港神头

港区神北三港池

南防波堤工程

60795.

7918

中交第三

航务工程

勘察设计

院有限公

司

曹宏

桥

本工程合同约

定的所有内容

2019

年 01

月 21

日

中标候选人的人员情况（项目负责人、项目技术负责人）：

第一中标候选人:中交广州航道局有限公司的个人业绩

姓 名 黄维民 年 龄 57 岁 专业 港航工程

技术职称

高级工程师

（港航工

程）

学历 本科
拟在本标段

工程任职
项目负责人

工作年限 33 年
类似施工经

验年限
19 年

毕业学校
1989 年 7 月毕业于 杭州大学 学校 海洋地质地貌 专业，

学制 4 年

经 历

时间 参加过的类似工程项目名称 担任职务
发包人及

联系电话

2019.9-2020.

4

盐城港大丰港区深水航道一

期工程二阶段疏浚施工项目

（DFG-HDSG 标段）

项目技术负

责人

大丰港深水航

道建设工程指

挥部

0515-83555665

2011.8-2012.

10

连云港港30万吨级航道一期

工程疏浚工程施工项目 H2.3

标段

项目技术负

责人

连云港港 30 万

吨级航道建设

指挥部

0518-82385655

2008.9-2008.

12

深圳港大铲湾港区集装箱码

头一期工程08年港池疏浚清

淤工程

项目技术负

责人

深圳大铲湾现

代港口发展有

限公司

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



0755-29022898

2004.3-2004.

9

广州港出海航道二期预备工

程（北段）

项目技术负

责人

广州港务局

020-82211755

备注 后附相关证明材料

姓 名 赖日辉 年 龄 34 岁 专业
港口与航道工

程

技术职称

高级工程师

（港航工

程、环保工

程）

学历 本科
拟在本标段

工程任职

项目技术负责

人

工作年限 13 年
类似施工经

验年限
12 年

毕业学校
2010 年 7 月毕业于 江西理工大学 学校 土木工程 专业，

学制 4 年

经 历

时间 参加过的类似工程项目名称 担任职务
发包人及联系

电话

2018.11-2020

.11

连云港港30万吨级航道二期

工程航道疏浚施工项

LYG-302-H3.1 标段

项目副经理

连云港港 30 万

吨级航道建设

指挥部

0518-82385655

2015.01-2017

.12

深圳港大铲湾港区集装箱码

头 2015-2017 年港池维护疏

浚工程

项目副经理

深圳大铲湾现

代港口发展有

限公司

0755-29653800

2011.12-2014

.02

港珠澳大桥珠澳口岸人工岛

填海工程北标段
施工员

港珠澳大桥前

期工作协调小

组办公室

0756-2191999

备注
后附相关证明材料

第二中标候选人:长江武汉航道工程局的个人业绩

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



姓 名 张冬洋 年 龄 42 岁 专业
航道与港口工

程

技术职称 高级工程师 学历 本科
拟在本标段

工程任职
项目负责人

工作年限 19 年
类似施工经

验年限
10 年

毕业学校
2004 年 6 月毕业于 扬州大学 学校 水利水电工程 专业，

学制 4 年

经 历

时间 参加过的类似工程项目名称 担任职务
发包人及

联系电话

2013.8.29-20

15.11.26

长江中游荆江河段航道整治

工程昌门溪至熊家洲段工程

I 标段

项目经理
长江航道局

/027-82763625

2017.11.8-20

19.2.18

长江中游蕲春水道航道整治

工程
项目经理

长江航道局

/027-82763625

2019.3.1-202

0.10.30

厦门港海沧航道扩建四期工

程
项目经理

厦门象屿港湾

开发建设有限

公司

/0592-5673229

备注
拟投入本项目的项目负责人张冬洋同志，目前

无在岗项目。

姓 名 兰华杰 年 龄 42 岁 专业
港口与航道工

程

技术职称 高级工程师 学历 本科
拟在本标段

工程任职

项目技术负责

人

工作年限 19 年
类似施工经

验年限
11 年

毕业学校
2004 年 6 月毕业于 华中科技大学 学校 电力系统及其

自动化 专业，学制 3 年

经 历

时间 参加过的类似工程项目名称 担任职务
发包人及联系

电话

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



2012.7.16-20

17.1.26

南湖水环境综合整治一期工

程——清淤工程（一标段）
技术负责人

武汉水资源发

展投资有限公

司

/13886026467

2018.6.10-20

18.10.17

2018 年度长江航道疏浚维护

项目施工-包 3
项目副经理

长江航道局

/027-82763625

2018.11.8-20

22.5.8

长江干线武汉至安庆段 6 米

水深航道整治工程（II 标段）
项目副经理

长江航道局

/027-82763625

备注
拟投入本项目的技术负责人兰华杰同志，目前

无在岗项目

第三中标候选人:中铁广州工程局集团有限公司的个人业绩

姓 名 凌晓明 年 龄 46 岁 专业
港口与航道工

程

技术职称 高级工程师 学历 硕士
拟在本标段

工程任职
项目负责人

工作年限 22 年
类似施工经

验年限
18 年

毕业学校

2000 年 7 月毕业于 合肥工业大学 学校 建筑工程 专业，

学制 4 年；2010 年 12 月毕业于 华南理工大学 学校 建筑

与土木工程领域工程 专业，学制 3 年

经 历

时间 参加过的类似工程项目名称 担任职务
发包人及

联系电话

2004.11-2006

.05

珠海情侣北路（南段）填海

工程 D 标段
项目副经理

珠海市城市基

础设施投资开

发有限公司

0756-3388566

2009.10-2011

.12

莆田市妈祖城核心区基础设

施建设项目填海造地及内湾

护岸工程

项目经理

中铁海西投资

发展有限公司

0594-6913009

2012.01-2013

.10

平阳县宋埠一西湾围垦区吹

填软基处理工程
项目经理

平阳县滩涂围

垦开发建设有

限公司

0577-63635166

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



2014.09-2015

.09

国电海南西南部电厂一期

2×350MW 机组新建工程码头

疏浚、防波堤施工

项目经理

国电乐东发电

有限公司

0898-31856017

2015.10-2018

.06

惠州港燃料油调和配送中心

码头工程项目30万吨级码头

工程（Ⅱ标段）

项目经理

华瀛（惠州大亚

湾）石化码头仓

储有限公司

18973719371

2021.07-2022

.05

中委广东石化 2000 万吨/年

重油加工工程配套码头工程

原油码头工程（疏浚炸礁、

钢桥施工标段）

项目经理

中交水运规划

设计院有限公

司

010-84199412

备注

姓 名 朱子宇 年 龄 40 岁 专业
港口与航道工

程

技术职称 高级工程师 学历

本科

(函

授)

拟在本标段

工程任职

项目技术负责

人

工作年限 16 年
类似施工经

验年限
14 年

毕业学校

2006 年 6 月毕业于黄冈职业技术学院学校环境工程专业，

学制 3 年

2008 年 6 月毕业于武汉科技大学学校安全工程专业，学制

2 年

经 历

时间 参加过的类似工程项目名称 担任职务
发包人及联系

电话

2008.07-2009

.05

珠海高栏港铁炉湾石化仓储

项目填方（护岸）工程
安质部职员

珠海高栏港经

济区管理委员

会

0756-7268752

2009.09-2011

.12

莆田市妈祖城核心区基础设

施建设项目填海造地及内湾

护岸工程

安质部部长

中铁海西投资

发展有限公司

0594-6913009

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网



2012.01-2015

.06

广西北海 LNG 接收站陆域形

成工程（A）标段
安全总监

北海市路港建

设投资开发有

限公司

0779-6892937

2015.07-2018

.06

惠州港燃料油调和配送中心

码头工程项目30万吨级码头

工程（Ⅱ标段）

安全总监

华瀛（惠州大亚

湾）石化码头仓

储有限公司

18973719371

2021.08-2022

.05

中委广东石化 2000 万吨/年

重油加工工程配套码头工程

原油码头工程（疏浚炸礁、

钢桥施工标段）

技术负责人

中交水运规划

设计院有限公

司

010-84199412

备注

开标时间：2023-02-03 10:30

公示开始时间：2023-03-27 14:30

公示结束时间：2023-03-30 14:30

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网

广
东
省
招
标
投
标
监
管
网


